M. PAULI JUUSTEN,
EPISC. QUONDAM AB.
**CHRONICON EPISCOPORUM
FINLANDENSIVM,
ANNOTATIONIBUS ET SYLLOGE MONU-
MENTORUM ILLUSTRATUM.**

CUJUS
PARTICULAM XXIX,
CONS. FAC. PHILOS. R. ACAD. ABOëNSIS,
PRÆSIDE
**M. HENRICO GABRIELE
PORTHAN,**
ELOQV. PROFESSORE REG. ET ORD. R. ACAD. LITT. HUMAN.
HIST. ET ANTIQUIT. MEMBRO,
Publicæ bonorum censuræ submittit
JOHANNES FRID. GLASBERG,
Stipend. Wablianus, Ostrob,
IN AUDITORIO MAJORI die XXVIII NOVEMB.
A. MDCCXCII,
Horis ante meridiem confvetis.

ABOÆ, Typis FRENCKELLIANIS.

29.

THESES RESPONDENTIS.

Theſ. I.

Varias eorum hypothēses, quī longævitatem Patriarcharum a Mōse celebratam explicatur, alii aliam annorum computandorum rationem proponunt, majoribus laborare difficultatibus credimus, quam ut simplici illi sententiā, qua ex primā vī corporis humani vigore ac dīcta frugī & naturali deducitur, præferri mereantur.

Theſ. II. Non parum sunt ridiculi, quī ad celebratam antiquissimorum hominum sapientiam tales etiam artes referunt atque scientias, quæ neque necessitatibus eorum neque conditioni conveniebant; de Adami v. g. Philosophia, Medicina &c. loquentes. Qui æque commode de ejus Philologia, Politica, Historia Litteraria &c. disputare possent.

Theſ. III. Qui theorīæ in artibus practicis pretium ideo extenuant, quod incertis saepe hypothesis laborat; non meminerunt, experientiæ eodem posse jure objici, quod vitiis subreptionis haud raro ludatur.

Theſ. IV. Qui de utilitate artium atque scientiarum litigantes, alias laudaturi aliam deprimere student, ac v. g. de majori vel Medicinæ vel Chirurgiæ usu pugnant; idem facere nobis videntur, ac si certarent, utrum oculorum aut aurium usui potius sit homini renunciandum?

Theſ. V. In quæſtione ventilanda, utrum alimenta ex regno vegetabili, an ex regno animali desumpta, corpori magis convenient humano? climatis sub quo vivunt homines rationem haud esse negligendam, viri eruditæ recte monent.

Theſ. VI. Arctissimum quod inter animum & corpus humanum intercedere experimur commercium, ut Psychologo Anatomia & Physiologia, ita Medico Psychologiæ studium, negligere haud permittrit.

Theſ. VII. Proverbia, quæ sententiæ plebis non male dicuntur, raro veritates exhibent adeo accurate expressas, ut sine cautione admitti queant. Ad quod genus illud etiam pertinet, quod vulgo frequenteratur: *Necessitas caret lege.*

Theſ. VIII. Cæcum secræ studiū nusquam fere manifestius sese prodit quam ubi homines sapientiæ quam admirantur præcepta ad eas etiam artes trahere nituntur, quibuscum illæ parum habent commercii, v. g. cum ad *Wolfianam* olim philosophiam atque methodum conciones suas sacras quidam in Germania conformare instituerent, ac hodie Grammaticam ad *Kantianam* Philosophandi rationem aliñ accommodare aggrediuntur.